para proceder à leitura da Ordem do Dia: DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICA1) PROJETO DE LEI Nº 4.517, de 17
de novembro de 2025, de autoria do Poder Executivo que autoriza o Poder Executivo abrir no orçamento
vigente crédito adicional suplementar, no valor de  R$ 581.763,60 (quinhentos e oitenta e um mil,
setecentos e sessenta e três reais e sessenta centavos).  Visa reforço de dotação orçamentária para
aquisição e instalação de tubos metálicos em estradas vicinais. 2) PROJETO DE LEI Nº 4.518,  de 18 de
novembro de 2025, de autoria do Poder Executivo que  autoriza o Poder Executivo abrir no orçamento
vigente crédito adicional especial, no valor de R$ 431.664,04 (quatrocentos e trinta e um mil, seiscentos e
sessenta e quatro reais e quatro centavos). Tem como finalidade a Construção de Galeria Tipo Bueiro Triplo
Celular de Concreto. PASSOU PARA VOTAÇÃO: 1) PROJETO DE LEI Nº 4.517, de 17 de novembro de 2025,
de autoria do Poder Executivo que autoriza o Poder Executivo abrir no orçamento vigente crédito adicional
suplementar, no valor de R$ 581.763,60 (quinhentos e oitenta e um mil, setecentos e sessenta e três reais e
sessenta centavos).  Visa reforço de dotação orçamentária para aquisição e instalação de tubos metálicos
em estradas vicinais. (Projeto aprovado). 2) PROJETO DE LEI Nº 4.518,  de 18 de novembro de 2025, de
autoria do Poder Executivo que  autoriza o Poder Executivo abrir no orçamento vigente crédito adicional
especial, no valor de R$ 431.664,04 (quatrocentos e trinta e um mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e
quatro centavos).  Tem como finalidade a  Construção de Galeria Tipo Bueiro Triplo Celular de Concreto.
(Projeto aprovado). Eu Greiziane Bravo Gonçalves Diretora da Secretaria Legislativa, lavro a presente ata,
que após lida e aprovada, vai assinada pela presidente da mesa, Tatiane de Almeida Domingues Jaru, 24 de